בילסקי ולוסטיג ממוקדות באופן שבו המאמר משקף את ההתפתחות האישית והאינטלקטואלית של להב, בעוד שהדיון שלנו יהיה ממוקד בטקסט עצמו ובהשוואתו לספרות המחקרית הקשורה אליו, ופחות במחברת שלו.

15 ראו למשל: ניצה ברקוביץ "אשת חיל מי ימצא? נשים ואזרחות בישראל" סוציולוגיה ישראלית ב(1) 277 (1999); תמר כץ פלד אמהות עובדות: בין אידאולוגיות לאומיות לאינטרסים כלכליים בראי "חוק שוויון זכויות האישה, התשי"א-1951", "חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954" ו"חוק שכר שווה לעובד ולעובדת, התשכ"ד-1964" (עבודת גמר לקראת התואר "מוסמך במשפטים", אוניברסיטת חיפה – הפקולטה למשפטים 2005); צבי טריגר "יש מדינה לאהבה: נישואין וגירושין בין יהודים במדינת־ישראל" משפטים על אהבה 173 (ארנה בן־נפתלי וחנה נוה עורכות, 2005); Yael Braudo Bahat, *Legislative Initiatives of Israeli Women's* (2005); Organizations 1948-1973, 27 Isr. Stud. Rev. 166 (2012); בת שבע מרגלית־שטרן מהפכנית: עדה פישמן מימון סיפור חיים 464-466 (2018).

ושוויון האשה, התשי"א-1951" והייתה הגרסה הרדיקלית של חוק שיווי זכויות האישה שנחקק בסופו של דבר),¹⁶ היא נתקלה כבר במשפט הראשון שבו בחרה לפתוח את דבריה בהערתו של גבר – יוסף בורג – "שהסגביר" (מלשון "mansplaining") לה היכן טעתה.¹⁷ להב מתארת במאמרה את נסיבות חקיקת החוק, וצירו של המאמר הוא הדיון במליאת הכנסת.

להב עוקבת אחר ההצעות שלא התקבלו באותה העת: שוויון ברכוש המשותף הנצבר בתקופת הנישואין, הכרה בניהול משק הבית בידי האישה כעבודה ושכר שווה לעבודה שווה. היא דנה גם במאבק שניטש על שמו של החוק; רחל כהן-כגן ביקשה לקרוא לו חוק לתיקון מעמדה המשפטי של האישה, שכן לא היה בכוחו של החוק להבטיח שוויון, אולם מאבקה נכשל.

16 הצעת חוק המשפחה ושוויון האישה, התשי"א-1951, ארכיון המדינה, תיק ג-13/3330 (ההצעה להלן: הצעת החוק של כהן-כגן; התיק להלן: תיק ג 13/3330) הצעת החוק של כהן-כגן הוגשה ב־19 בפברואר 1951.

17 נביא כאן את חילופי הדברים מן פרוטוקול הדיון מיום 27.3.1951, ראו: ד"כ 9, 2087 (התשי"א). רחל כהן-כגן אמרה: "אתחיל את דברי בברכה לחברי הכנסת, שזכו והגיעו לידי-כך, ששאלה כאובה זאת הועלתה סוף כל סוף על סדר-היום עוד בכנסת זו. ואני מקווה שתקיים כאן האימרה: 'המתחיל במצוה גומר'". היו"ר י. בורג: "הפסוק הוא: אומרים לו גמור". רחל כהן-כגן השיבה: "היתה לי כוונה בזה שאמרתי את האימרה כפי שאמרתי".

18 להב "כשהפליאטיב רק מקלקל", לעיל ה"ש 9, בעמ' 151-154.

19 שם, בעמ' 154-159.

20 Braudo Bahat, לעיל ה"ש 15, בעמ' 168; ראו הצעת החוק של כהן-כגן, לעיל ה"ש 16.

21 הצעת חוק המשפחה ושוויון האישה הבטחת זכויות, התשי"א-1951, ה"ח הממשלה 75 (ראו ארכיון המדינה, תיק חצ 1865/19) (להלן: הצעת החוק הממשלתית). הצעת החוק הממשלתית הוגשה ב־9 במאי 1951.

ליבו של המאמר הוא הביקורת של להב: היא מבקרת את עמדתם של חברי הכנסת הדתיים ואת יחסם העוין אל חברות הכנסת שביקשו לקדם את החוק;²² היא מבקרת את נקודת המוצא של הדיון – התמקדות

כמו כן, ראו: תיק ג 3330/13, לעיל ה"ש 16; "חוק שיווי זכויות האישה (פניות שונות)", ארכיון המדינה, תיק ג 5423/6; "חוק שיווי זכויות האשה", ארכיון המדינה, תיק גל 17102/2. לקטעי עיתונות, ראו "שוויון זכויות האישה", הארכיון הציוני המרכזי, תיק S71/3630.

35 ראו הצעת החוק של כהן־כגן, לעיל ה"ש 16; הצעת חוק הנישואין, התשי"א-1951 (ראו תיק ג 3330/13, לעיל ה"ש 16).

36 למחקר עדכני בנושא, ראו תע"ר קעדאן תגובות הציבור המוסלמי בישראל כלפי החוק לשיווי זכויות האישה 1951-1961 (עבורת גמר לתואר מוסמך, האוניברסיטה העברית – הפקולטה למשפטים 2013).

37 פרוטוקול ישיבה מס' 271 של הכנסת ה־17, 2191 (17.7.1951) fs.knesset.gov.il/1/Plenum/1_17.7.1951_2191.pdf.